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 ■ Europos akcijų rinkų investuotojai atsigręţė į skelbiamus bendrovių veiklos rezultatus 

■ EUR/USD valiutų kursas momentiškai sureagavo į paskelbtas JAV maţmeninės prekybos 
apimtis 

■ Vakar dieną Baltijos akcijų rinkose buvo jaučiamas neţymūs teigiamas investuotojų 
optimizmas 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar, kaip ir tikėtasi, Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos teigiamos investuotojų nuotaikos,  
didiesiems indeksams Euro Stoxx 50 ir Stoxx Europe 600 dienos prekybą baigiant su 1,07 proc. ir 
0,39 proc. pakilimais. Didelę įtaką investuotojų optimizmo kėlimui turėjo Vokietijos elektros 
energijos gamybos bendrovės „E.ON“ (4,78 proc.) ir Šveicarijos draudimo bendrovės „Swiss Life 
Holding“ (+7,05 proc.) paskelbti geresni nei analitikai prognozavo veiklos rezultatai. Tuo tarpu 
vakar paskelbtas sumaţėjęs -0,3 proc. euro zonos pramonės produkcijos indeksas liko antrame 
plane, į kurį investuotojai aktyviai nereagavo. JAV rinkose situacija buvo panaši – S&P 500 
indeksas pakilo 0,67 proc., o Dow Jones Indus. Avg. fiksavo 0,55 proc. vertės padidėjimą. 
Paskelbtos nepakitusios nuo praėjusio mėnesio JAV maţmeninių pardavimų apimtys tarp 
investuotojų paskatino spekuliacijas ir teigiamas nuotaikas, kad FED‘as kol kas nesiims  kelti 
bazinių palūkanų normą. Šiandien Europos investuotojai stebės skelbiamus antrojo ketvirčio 
Vokietijos ir euro zonos išankstinius BVP, kurie, remiantis apţvalgininkų prognozėmis, turėtų 
sumaţėti. O JAV investuotojų vertinime bus savaitinis bedarbių paraiškų skaičius, kuris 
prognozuojama turėtų pakilti, tačiau ne tiek daug, kad turėtų labai didelės įtakos.  

Valiutų rinkos 
Trečiadienį prekyba EUR/USD valiutų kursu stipriai neišsiskyrė, kol nebuvo paskelbtas JAV 
maţmeninių pardavimų apimčių pasikeitimas. Paaiškėjus, kad pastarasis rodiklis liepos mėnesį 
nerodė jokio pokyčio, EUR/USD valiutų santykis šoktelėjo 0,44 proc. į viršų, fiksuodamas 
aukščiausią dienos prekybos 1,3417 tašką. Tačiau vėliau, investuotojams tiksliau įvertinus esamą 
situaciją, pagrindinių valiutų kursas grįţo į buvusį lygį, dienos prekybos pabaigoje išsilaikydamas 
ties 1,3370 riba. Tokia investuotojų reakcija buvo išprovokuota dėl to, kad FED‘as per pastarąsias 
savaites vis daugiau pasisako, kad bazinės palūkanų normos  bus greitu metu keliamos, tačiau tuo 
pačiu pabrėţia, kad JAV makroekonominiai rodikliai taip pat turi rodyti teigiamą pokytį. Šiuo metu 
EUR/USD valiutų santykis laikosi ties 1,3360 lygiu ir šiandien pagrindiniu investuotojų dienos 
vertinimo aspektu išliks skelbiami euro zonos infliacijos rodikliai. Prognozuojama, kad tiek metinė, 
tiek mėnesinė infliacijos norma sumaţės, o tai didţiąja dalimi turės neigiamos įtakos eurui prieš 
JAV dolerį.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną aktyvumu Baltijos akcijų rinkose pasiţymėjo prekyba bendrovės „Apranga“ (0,00 
proc.) akcijomis, kurių dienos metu buvo perleista uţ daugiau nei 93 tūkst. eurų. Pozicijoje buvo 
sudaryti tik keturi sandoriai, iš kurių du tiesioginiai, sudarantys beveik visą dalį apyvartos. Paskelbti 
„SAF Tehnika“ veiklos rezultatai padidino smulkių investuotojų susidomėjimą, kilstelint akcijos 
vertė 2,74 proc. (iki 1,5 euro uţ akciją) ir sudarant 31,5 tūkst. dienos apyvartą. Remiantis išplatinta 
informacija, bendrovės finansinių metų IV ketvirčio pardavimai išaugo 4 proc., o grynasis pelnas, 
padidėjo 33 kartus. Taip pat vakar dieną "Pieno ţvaigţdės" paskelbė pranešimą, kad bendrovės 
pardavimai į Rusijos federaciją sudaro nuo 30% iki 35% visų pardavimų, todėl bendrovė bus 
priversta po sukurtų ekonominių barjerų paskirstyti savo produkciją į kitas rinkas, siekiant išlaikyti 
gamybos aktyvumą ir pardavimus nepakitusius. Ţinoma, šios sankcijos turės neigiamos įtakos 
finansinės veiklos rezultatams, tačiau pranešime uţsimenama, kad bendrovė planuoja šiais metais 
pasiekti 230 milijonų (+4,59 proc.) eurų pardavimo pajamas, tuo tarpu praeitų metų pardavimų 
pajamos sudarė 219.9 mln. eurų. Vakar dieną šioje pozicijoje buvo sudaryta 12 sandorių, kuriais 
perleista akcijų tik uţ 5,1 tūkst. eurų, o akcijos vertė koregavosi -1,16 proc., paskutinio sandorio 
metu uţ akciją mokant 1,71 euro. 
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2014.08.14 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Išankstinis BVP II ketv.     -0,1% 0,8 % 

 EZ 12:00 Išankstinis BVP II ketv.  0,1 % 0,2 % 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  295 tūkst. 289 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


